平成２７年７月吉日

同窓会会員各位

栃木県立栃木高等学校

創立１２０周年記念事業実行委員会

委員長　大森　武男（同窓会会長　63回卒）

 賛同者　加藤　　章（同窓会副会長　63回卒）

賛同者　早乙女　勇（同窓会副会長　68回卒）

賛同者　上岡　利夫（学校長　75回卒）

栃木県立栃木高等学校創立１２０周年記念事業について（ご寄付のお願い）
謹啓

　時下、栃木県立栃木高等学校(栃高)同窓会会員の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より母校の発展に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　栃高は、明治29年(1896)に設立され、平成28年(2016)に創立120周年を迎えます。創立以来、県下有数の伝統校、進学校として、「独立自尊　和信敬愛　進取創造　質実剛健」の校訓を体し、社会に有為な人材育成を目指して、日々の教育活動・進路指導に｢全力投球｣で取り組んでおります。そして、本校卒業生に対する地域社会の大きな期待に応え、28,000余名の優れた人材を世に送り出してまいりました。日本のみならず世界においても、数多くの同窓諸氏が様々な分野で活躍をし、母校「栃高」の名を高からしめておりますことは言うまでもありません。

　創立１２０周年を迎えるにあたり、本校の歴史と伝統を鑑みるとともに、教育環境の急激な変化への適正な対応と豊かな人間教育の更なる充実を図り、「発展する伝統進学校」として、一層の飛躍向上を期することは重要な課題と考えております。

　そこで、同窓会、PTA、学校の三者による「創立120周年記念事業実行委員会」を設置し、下記のように記念事業を計画致しました。とりわけ生徒に充実した学習環境を提供することを目的とした「自学自習室の整備」は急務と考え、本校南校舎にある旧定時制給食調理室を改修し、生徒が自分の進路実現のために、さらに本校の進学率の向上のためにも、長時間学習ができる自主管理型の「自習室」を整備したいと考えております。

　同窓会と致しましても本記念事業の実施に向け、計画的な資金の積み立て及び後援同窓会費の増額のお願い等を行ってまいりましたが、生徒にとって『勉学に快適な魅力ある自習室』となるよう整備致したく、別紙のとおり「創立１２０周年記念事業募金要項」を作成のうえ、寄付を募らせていただくことと致しました。

　皆様におかれましては、本趣旨にご賛同をいただき、何卒ご支援･ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

  末筆ながら、皆様の益々のご健勝とご活躍をお祈り申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹言

                                          記
	創立１２０周年記念事業の内容
(1)120周年記念式典の挙行
(2)自習室の改修・整備
(3)記念音楽会等の開催
(4)120周年記念誌の刊行
(5)記念品等の作成
(6)その他

[image: image1.wmf]
        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　創立120周年
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者問い合わせ先
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒328-0016栃木県栃木市入舟町１２－４
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栃木県立栃木高等学校同窓会事務局　宇賀神、荒木
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL 0282-22-2595　FAX 0282-22-2534
栃木県立栃木高等学校創立120周年記念事業募金要項

1.募金団体
　　栃木県立栃木高等学校　同窓会
2.募金の目的
　　栃木県立栃木高等学校創立120周年記念事業を支援することを目的とする。
3.記念事業計画
　　（１）120周年記念式典の挙行　平成28年11月17日（木）挙行予定
　　（２）自習室の改修・整備
　　（３）記念音楽会等の開催
　　（４）120周年記念誌の刊行
　　（５）記念品等の作成
　　 (６) その他
4.記念事業計画募金目標額
　　２，０００万円
5.募金期間
　　平成２７年７月から平成２８年９月まで
6.募金種別
　　◆個人寄付　　　　１口　　５千円
      （複数口ご寄付いたただければ幸甚に存じます。）
　　・２口以上のご寄付を賜りました方には，１２０周年記念誌を贈呈いたします。
　　◆法人・団体寄付　１口　　５万円
      （複数口ご寄付いたただければ幸甚に存じます。）
　　・１口以上のご寄付を賜りました方には，１２０周年記念誌を贈呈いたします。
7.募金の対象
　　　            （１）栃木県立栃木高等学校の卒業生
　　　            （２）本記念事業に賛同する法人等（企業・団体等）及び個人
8.寄付金の申込及び振込方法
　　同封の「寄付金連絡票(寄付申込書)」に必要事項を記載の上，ＦＡＸ，電子メール又は郵送にて問い合わせ先に送付願います。
　　「寄付金連絡票(寄付申込書)」送付後に，下記の取扱金融機関の口座へご入金願います。
　　※「寄付金連絡票(寄付申込書)」の電子データが必要な場合は，問い合わせ先に電子メールにてご連絡ください。
　　　　【取扱金融機関】　ゆうちょ銀行　番号　００１００－１－７３００５０
　　　　　　　　　　　　　口座名義：栃高創立120周年記念事業実行委員会
9.寄付者の顕彰
　　ご寄付いただいた全ての方のご芳名，ご法人名等を「栃木県立栃木高等学校創立120周年記念事業寄付者芳名録」に記して，本校の歴史に末永く留めさせていただきますとともに，ご芳名，ご法人名等を本校のホームページに掲載させていただく予定です。
　　ご芳名，ご法人名等の公表を希望されない場合は，「寄付金連絡票（寄付申込書）」に，その旨のご記入をお願いします。
　※個人情報について
　「寄付金連絡票（寄付申込書）」にご記入いただいた個人情報については，適正に管理し，この募金事業以外には使用しません。
10.寄付に関するお問い合わせ先
　　〒328-0016　栃木県栃木市入舟町１２－４
　　栃木県立栃木高等学校同窓会事務局　　宇賀神、荒木
　　TEL:0282-22-2595　FAX:0282-22-2534　　E-mail: tochigi@tochigi-edu.ed.jp
栃木県立栃木高等学校　創立１２０周年記念事業寄付金連絡票（寄付申込書）
平成　　年　　月　　日

栃木県立栃木高等学校同窓会会長　様

創立１２０周年記念事業支援のため，下記のとおり寄付いたします。
寄付金額　　　金　　　　　　　　　　円也
１．寄付方法等：金融機関等への振込及び領収書の発行有無
　　　(1)振込先
　　　　　ゆうちょ銀行　番号　００１００－１－７３００５０
　　　　　　　　　　　　口座名義：栃高創立120周年記念事業実行委員会
　　　(2)振込予定日：　平成　　年　　月　　日
　　　(3)領収書の発行について(発行を希望される場合は、チェック(レ印)をお願いします｡)
　　　　　□発行を希望する。

２．寄付者
　　　(フリガナ)
　　　ご芳名(ご法人名)
　　　郵便番号　　　　　　－
　　　ご住所

　　　電話番号　　　　　　　　－　　　　　－
３．ご芳名(ご法人名)をホームページや寄付者名簿等へ掲載することについて（掲載を希望されない場合は、チェック（レ印）をお願いします｡）
　　　　　□　掲載を希望しない。
	  通信欄（希望，その他本校へのご連絡等がございましたらご記入ください）

    送付先：栃木県立栃木高等学校同窓会事務局
　　　　　　〒328-0016　栃木県栃木市入舟町１２－４
　　　　　　TEL : 0282-22-2595　FAX: 0282-22-2534
            E-mail : tochigi@tochigi-edu.ed.jp